
   

บันทึกขอความ 
สวนราชการ สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ โทร. 0-2258-4482 ภายใน 17621                                          

ท่ี   อว 8724.1/ - วันท่ี         9  กรกฎาคม  2567 

เรื่อง    รายงานผลการพิจารณาการประกวดราคาซ้ือครุภัณฑสํานักงานจํานวน 4 รายการ ครั้งท่ี 2 

 ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

เรียน ผูอํานวยการสถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร (ผานหัวหนาเจาหนาท่ี)  
 

ตามท่ี สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร ไดดําเนินการจัดซ้ือตามประกาศสถาบันวิจัยพฤติกรรม

ศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เรื่อง ประกวดราคาซ้ือครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 4 รายการ ครั้งท่ี 2

ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) และเอกสารประกวดราคาซ้ือดวยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส (e-bidding) เลขท่ี 1/2567 ลงวันท่ี 17 มิถุนายน 2567 นั้น 

ดวย รศ.ดร.นริสรา พ่ึงโพธิ์สภ ประธานคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส ตามคําสั่งสถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ท่ี 5887/2567 ลงวันท่ี 

17 มิถุนายน 2567 นั้น ไดลาออกจากตําแหนงบริหารฯ จึงขอยกเลิกคําสั่งแตงต้ังกรรมการพิจารณาผลการ

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส เปนการเฉพาะราย ตามคําสั่งท่ี 6466/2567 ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2567 และไดมี

การแตงต้ังประธานคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส คือ รศ.ดร.ศรัณย พิมพทอง ตาม

คําสั่งท่ี 6551/2567 ลงวันท่ี 2 กรกฎาคม 2567 ข้ึนมาใหม ไดดําเนินการดังนี้  

การประกวดราคาซ้ือดังกลาวไดดําเนินการออกประกาศ เม่ือวันท่ี 17 มิถุนายน 2567 และมี

กําหนดยื่นขอเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส ในวันท่ี 21 มิถุนายน 2567 

ระหวางเวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. และในวันท่ี 8 กรกฎาคม 2567 ตั้งแตเวลา 10.00 น. คณะกรรมการ

พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ไดรวมกันพิจารณาผลการประกวดราคาตามระเบียบ

กระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ขอ 55 ตามรายการดังนี้ 

1. รายการพัสดุท่ีจะซ้ือ  ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 4 รายการ คือ 

                    1. โตะเรียน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร   60 ตัว  

                    2. เกาอ้ีเรียน แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 120 ตัว 

                    3. โตะคอมพิวเตอร แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 3 ตัว 

                    4. โตะกิจกรรม แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 3 ตัว 

วงเงินงบประมาณ  516,600.00 บาท (หาแสนหนึ่งหม่ืนหกพันหกรอยบาทถวน) และราคากลาง เปนเงิน 

529,587.13 บาท (หาแสนสองหม่ืนเกาพันหารอยแปดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค) 

2. รายช่ือผูย่ืนขอเสนอ ราคาท่ีเสนอ และขอเสนอของผูย่ืนขอเสนอทุกราย 

รายช่ือผูย่ืนขอเสนอ        ราคาท่ีเสนอ      กําหนดสงของ  

บริษัท เอส.เอ็น.พี.เอ็นเตอรไพรส จํากัด   496,620.00  45 วัน  



- 2 - 

 

 

3. รายช่ือผูย่ืนขอเสนอท่ีผานการคัดเลือกวาไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกัน 

บริษัท เอส.เอ็น.พี. เอ็นเตอรไพรส จํากัด เนื่องจาก มีผูยื่นขอเสนอเพียงรายเดียวซ่ึงต่ํากวา

วงเงินงบประมาณ 516,600.00 บาท (หาแสนหนึ่งหม่ืนหกพันหกรอยบาทถวน) คิดเปนรอยละ 3.87 และต่ํา

กวาราคากลาง 529,587.13 บาท (หาแสนสองหม่ืนเกาพันหารอยแปดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค) คิดเปนรอย

ละ 6.23 กําหนดยืนราคา 60 วัน กําหนดสงของ 45 วัน ระยะเวลาการรับประกันความชํารุดบกพรองของ

ครุภณัฑ 1 ป 

4. หลักเกณฑการพิจารณาคัดเลือกขอเสนอ พรอมเกณฑการใหคะแนน 

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร จะพิจารณาตัดสินโดยใชหลักเกณฑราคา โดยพิจารณาจาก

ราคารวม 

5. ผลการพิจารณาคัดเลือกขอเสนอ และการใหคะแนนขอเสนอของผูย่ืนขอเสนอทุกราย

พรอมเหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา 

คณะกรรมการพิจารณาการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ไดพิจารณาผลการยื่นขอเสนอราคา

ครั้งนี้ตัดสินโดยใชเกณฑราคาดังนี้ 
ลําดับ

ที่ 

รายชื่อบริษัท วงเงินงบประมาณ 

(บาท) 

ราคาที่เสนอ 

(บาท) 

ยืนราคา 

(วัน) 

กําหนด

สงมอบ

(วัน) 

1. บริษัท เอส.เอ็น.พี.เอ็นเตอรไพรส จํากัด 516,600.00  496,620.00  60 45 

                  คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส พิจารณาแลวเห็นวา                   

                   บริษัท เอส.เอ็น.พี. เอ็นเตอรไพรส จํากัด ยื่นเอกสารเสนอราคาครบถวน ถูกตอง มีคุณสมบัติ 

ตลอดจนเสนอรายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะครบถวนตรงตามเง่ือนไขท่ีกําหนดไวในเอกสารประกวด

ราคาซ้ือ ดวยวิธีอิเล็กทรอนิกสของสถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ทุกประการ 

โดยเสนอราคาเปนจํานวนเงินท้ังสิ้น 496,620.00 บาท (สี่แสนเกาหม่ืนหกพันหกรอยยี่สิบบาทถวน) ซ่ึงรวม

ภาษีมูลคาเพ่ิม รวมท้ังภาษีอากรอ่ืน และคาใชจายท้ังปวงไวดวยแลว ซ่ึงต่ํากวาวงเงินงบประมาณ 516,600.00 

บาท (หาแสนหนึ่งหม่ืนหกพันหกรอยบาทถวน) คิดเปนรอยละ 3.87 และต่ํากวาราคากลาง 529,587.13 บาท 

(หาแสนสองหม่ืนเกาพันหารอยแปดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค) คิดเปนรอยละ 6.23 กําหนดยืนราคา 60 วัน 

กําหนดสงของ 45 วัน ระยะเวลาการรับประกันความชํารุดบกพรองของครุภัณฑ 1 ป 

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส เห็นวา บริษัท เอส.เอ็น.พี. 

เอ็นเตอรไพรส จํากัด เสนอราคา 496,620.00 บาท(สี่แสนเกาหม่ืนหกพันหกรอยยี่สิบบาทถวน) เปนผูมี

คุณสมบัติครบถวนตามเอกสารในประกาศของหนวยงาน และคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส ไดพิจารณาแลวเห็นสมควรท่ีจะดําเนินการตอไปโดยไมตองยกเลิกการประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกสครั้งนี้ตามนัยระเบียบฯ ขอ 55 ซ่ึงเปนไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการจัดซ้ือจัดจาง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ขอ 56 เนื่องจากเปนผูยื่นขอเสนอรายเดียวประกอบกับเหตุผลท่ีการ



- 3 - 

 

 

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสของงบประมาณรายการนี้ หากทําการยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสใน

ครั้งนี้จะสงผลกระทบใหหนวยงาน ดําเนินการจัดซ้ือลาชา และไมทันการเบิกจายงบประมาณประจําป 

งบประมาณ พ.ศ. 2567 (เงินอุดหนุนจากรัฐบาล) ดวยเหตุนี้ คณะกรรมการพิจารณาผลโดยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส จึงมีมติรับราคาจาก บริษัท เอส.เอ็น.พี.เอ็นเตอรไพรส จํากัด 
 

6. ขอเสนอเพ่ือพิจารณา  

คณะกรรมการฯ จึงไดรวมกันพิจารณาเห็นชอบให บริษัท เอส.เอ็น.พี.เอ็นเตอรไพรส จํากัด 

เปนผูชนะการเสนอราคา และเห็นสมควรจัดซ้ือครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 4 รายการ จาก บริษัท เอส.เอ็น.พี.

เอ็นเตอรไพรส จํากัด เปนเงินท้ังสิ้น 496,620.00 บาท (สี่แสนเกาหม่ืนหกพันหกรอยยี่สิบบาทถวน) ซ่ึงรวม

ภาษีมูลคาเพ่ิม ตลอดจนภาษีอากรอ่ืน ๆ และคาใชจายท้ังปวงไวดวยแลว กําหนดยืนราคา 60 วัน กําหนดสง

มอบภายใน 45 วัน ระยะเวลาการรับประกันความชํารุดบกพรองของงานซ้ือครุภัณฑ 1 ป 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาเห็นชอบ 
 

 

(ลงชื่อ) ……………………………….....……........ประธานกรรมการ 

(รองศาสตราจารย ดร.ศรัณย  พิมพทอง) 
 

 

(ลงชื่อ) ……………………………….....……........กรรมการ 

(นางกรรณิการ  ศรีเกตุ) 
 

(ลงชื่อ) ……………………………….....……........กรรมการ 

(นางสาวกรวิกา  กัปตพล) 
 

(ลงชื่อ) ……………………………….....……........เจาหนาท่ีพัสดุ 

(นางกรรณิกา  ทัศนสุวรรณ) 

ผานหัวหนาเจาหนาท่ี 
 

ลงชื่อ............................................(หัวหนาเจาหนาท่ี) 

    (นางสาวจุฑารัตน กิตติเขมากร) 

เห็นชอบ 

ลงชื่อ............................................................... 

    (รองศาสตราจารย ดร.อังศินันท  อินทรกําแหง) 

ผูอํานวยการสถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร 


